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'~’ ‘ CIUDAD DE MEXICO

LICITACION PUBLICA NACIONAL No. SFCDMX/DRM/LPN 30001105-003-2016 PARA LA
CONTRATACION DE ARRENDAMIENTO DE BIENES INFORMATICOS PARA LA SECRETARIA DE
FINANZAS, CORRESPONDIENTE A LOS EJERCICIOS 2016-2018

ACTA DE APERTURA DEL SOBRE UNICO Y REVISION DE LA DOCUMENTACION LEGAL
Y ADMINISTRATIVA, PROPUESTA TECNICA Y ECONOMICA, ASI COMO DE LA
GARANTIA DE FORMALIDAD PARA EL SOSTENIMIENTO DE LAS OFERTAS DE LA
LICITACION PUBLICA NACIONAL No. SFCDMX/DRM/LPN 30001105-003-2016 PARA LA
CONTRATACION DE ARRENDAMIENTO DE BIENES INFORMATICOS PARA LA

EN LA CIUDAD DE MEXICO, SIENDO LAS 11:00 HORAS DEL DIA 04 DE JULIO DE 2016 EN EL
AULA MAGNA DE LA SECRETARIA DE FINANZAS DE LA CIUDAD DE MEXICO, UBICADA EN
LA CALLE DR. LAVISTA No. 144, EDIFICIO A, ACCESO 1, 2° PISO, COLONIA DE LOS
DOCTORES, DELEGACION CUAUHTEMOC, CON FUNDAMENTO EN LO ESTABLECIDO EN EL
ARTICULO 37 FRACCION Il DE LA LEY DE ADQUISICIONES PARA EL DISTRITO FEDERAL Y
EN LA PRECISION NUMERO 8 DEL ACTA DE JUNTA DE ACLARACION DE BASES, SE
REALIZO LA MODIFICACION A LA FECHA PARA LA CELEBRACION DEL ACTO DE LA
PRIMERA ETAPA, QUEDANDO ESTABLECIDO PARA EL PRESENTE DIA 04 DE JULIO DEL
ANO EN CURSO, Y CON FUNDAMENTO EN LOS ARTICULOS 43 FRACCION | DE LA LEY DE
ADQUISICIONES PARA EL DISTRITO FEDERAL Y 41 FRACCION Il DE SU REGLAMENTO, SE
LLEVO A CABO EL DESAHOGO DEL ACTO DE PRESENTACION Y APERTURA DE LA
PROPUESTA, PARA LA REVISION CUANTITATIVA, SUCESIVA Y SEPARADAMENTE DE LA
DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA, TECNICA Y ECONOMICA DE LA LICITACION
PUBLICA NACIONAL CITADA AL RUBRO, DESARROLLANDOSE EN LOS SIGUIENTES
TERMINOS; -~~~ vcian Shaninamensencn oo aae s sy ap e r=r Se e s mER S oS S SR B b S S S T o e T

SECRETARIA DE FINANZAS, CORRESPONDIENTE A LOS EJERCICIOS 2016-2018 Q

EL C. PEDRO JESUS LARA LASTRA, DIRECTOR DE RECURSOS MATERIALES EN LA
SECRETARIA DE FINANZAS, PROCEDE A DAR INICIO AL ACTO ACREDITANDO A LOS
SERVIDORES PUBLICOS QUE ASISTEN AL MISMO Y QUE MAS ADELANTE SE MENCIONAN.-

CON FUNDAMENTO EN LO ESTABLECIDO EN EL ARTICULO 39 BIS DE LA LEY DE
ADQUISICIONES PARA EL DISTRITO FEDERAL, EN ESTE MISMO ACTO, LA CONVOCANTE

EN CONJUNTO CON EL REPRESENTANTE DE LA CONTRALORIA INTERNA, VERIFICAN QUE

NINGUNA DE LAS PERSONAS FISICAS O MORALES LICITANTES O PROVEEDORES, SE ‘
ENCUENTREN SANCIONADOS POR LA CONTRALORIA GENERAL DE LA CIUDAD D%
MEXICO Y POR LA SECRETARIA DE LA FUNCION PUBLICA O POR INCUMPLIMIENT
CONTRACTUAL, EN LOS LISTADOS PUBLICADOS POR ESTAS DEPENDENCIAS EN SU

PORTAL WEB RESPECTIVAMENTE, LO CUAL SE HACE CONSTAR EN LA PRESENTE ACTA. --

A CONTINUACION, SOLICITO A LOS LICITANTES PRESENTES LA ENTREGA DEL SOBRE -
QUE CONTIENE LAS PROPUESTAS, SENALANDO QUE SOLAMENTE SE PROCEDERA EN

ESTE ACTO A LA REVISION CUANTITATIVA DE LOS DOCUMENTOS Y PROPUESTAS QUE

CONTIENE DICHO SOBRE; DE IGUAL FORMA, SENALO QUE EL ANALISIS A DETALLE DE

LAS PROPUESTAS Y ELABORACION DEL DICTAMEN CORRESPONDIENTE, SE LLEVARA A

CABO EN EL PERIODO COMPRENDIDO ENTRE EL PRESENTE EVENTO Y &L ACTO DE
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CIUDAD DE MEXICO

LICITACION I?UBLICZA NACIONAL No. SFCDMX/DRM/LPN 30001105-003-2016 PARA LA
CONTRATACION DE ARRENDAMIENTO DE BIENES INFORMATICOS PARA LA SECRETARIA DE
FINANZAS, CORRESPONDIENTE A LOS EJERCICIOS 2016-2018

ACTO SEGUIDO, SE REVISO LA DOCUMENTACION LEGAL, ADMlNISTRATlVA. TECNICA Y
ECONOMICA REQUERIDAS EN LAS BASES DE LICITACION, CON EL SIGUIENTE

52 INCISO A Y B DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA
[ EMPRESA | [cumpLE CUANTITATIVAMENTE |
[SEVENTH ADVISER SOLUTIONS, S.A. DE cv ]l CUMPLE |
[ DATAPOINT, S.A. DE C.V. i CUMPLE ]
4 TEC PLUSS, S.A. DE C.V. 11 CUMPLE K|
[ NYR TECNOLOGIA, S.A. DE C.V. 10 CUMPLE )
[ INDUSTRIAS SANDOVAL, S.A. DE C.V. NN CUMPLE |
| FoCUS ON SERVICES, SA DECV. [ CUMPLE T
ALEF SOLUCIONES NTEGRALES, S.C. DE P. E CUMPLE
DE R.I. DE C.V.
[ MEDIA PRODUCTS DE MEXICO, S.A. DE cv [ NO CUMPLE il
ATENCION CORPORATIVA DE MEXICO, S.A. E CUMPLE
DI C.V.
| LD | ASSOCIATS, S.A. DE C.V. 10 CUMPLE ]
INNOVACION Y SCILUCIONES DIGITALES U CUMPLE
KAINEX, S.A. DE C.V.
EQUIPOS Y PRODUCTOS ESPECIALIZADOS, E CUMPLE
S.A. DE C.V.

REFERENTE A LA EMPRESA MEDIA PRODUCTS DE MEXICO, S.A. DE C.V.,, NO CUMPLE
CUANTITATIVAMENTE CON LO SOLICITADO EN EL NUMERAL 5, SUBNUMERAL 5.2, INCISO
B) DOCUMENTACION ADMINISTRATIVA, REQUISITO 3 DE LAS BASES DE LICITACION .
PUBLICA NACIONAL, QLE A LA LETRA DICE: “CARTA EN LA CUAL MANIFIESTE QUE NO SE
ENCUENTRA EN NINGUNO DE LOS SUPUESTOS ESTABLECIDOS EN LOS ARTICULOS 47
FRACCION XXl CE LA LEY FEDERAL DE RESPONSABILIDADES DE LOS SERVIDORES
PUBLICOS Y 39 FRACCIONES | A LA XV DE LA LEY” EN RAZON DE QUE EL LICITANTE NO
PRESENTO EN SU PROPIJESTA LA CARTA ANTES REFERIDA, REQUISITO SOLICITADO POR

NO CUMPLE CUANTITATIVAMENTE CON LO SOLICITADO EN EL NUMERAL 5,
SUBNUMERAL 5.2, INCISO B) DOCUMENTACION ADMINISTRATIVA, REQUISITO 15 DE LAS
BASES DE LICITACION PUBLICA NACIONAL, QUE A LA LETRA DICE: “EL "LICITANTE", 6\\
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CIUDAD DE MEXICO

LICITACION PUBLICA NACIONAL No. SFCDMX/DRM/LPN 30001105-003-2016 PARA LA
CONTRATACION DE ARRENDAMIENTO DE BIENES INFORMATICOS PARA LA SECRETARIA DE
FINANZAS, CORRESPONDIENTE A LOS EJERCICIOS 2016-2018

DEBERA PRESENTAR CONSTANCIA DE ADEUDOS CORRESPONDIENTE A LOS ULTIMOS
CINCO EJERCICIOS, EXPEDIDA POR LA ADMINISTRACION TRIBUTARIA QUE LE
CORRESPONDA, O EN SU CASO, POR EL SISTEMA DE AGUAS DE LA CIUDAD DE MEXICO”,
EN RAZON DE QUE EL LICITANTE PARTICIPANTE, NO PRESENTA CONSTANCIA DE
IMPUESTO SOBRE TENENCIA O USO DE VEHICULOS, NI SOLICITUD DE TRAMITE DE
CONSTANCIA DE DICHA OBLIGACION, SIN EMBARGO MANIFIESTA QUE DICHA
CONTRIBUCION LE ES APLICABLE EN EL FORMATO ANEXO B, POR LO ANTERIOR NO
CUMPLE CON LO SOLICITADO POR LA CONVOCANTE, =======ssssseccmcecmammnnaonmmcaceamacmmnees
NO CUMPLE CUANTITATIVAMENTE CON LO SOLICITADO EN EL NUMERAL 5,
SUBNUMERAL 5.2, INCISO B) DOCUMENTACION ADMINISTRATIVA, REQUISITO 16 DE LAS
BASES DE LICITACION PUBLICA NACIONAL, QUE A LA LETRA DICE: “CONSTANCIA DE
OPINION POSITIVA DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES FISCALES EN MATERIA DE
SEGURIDAD SOCIAL Y LA RELACION DE PERSONAL ASEGURADO, CON FECHA NO MAYOR
A UN MES DE ANTELACION A LA FECHA DE CONTRATACION, AS/ COMO LOS
COMPROBANTES DE PAGO DE LOS DOS ULTIMOS BIMESTRES INMEDIATOS ANTERIORES
AL PROCEDIMIENTO DE QUE SE TRATE DE DICHAS OBLIGACIONES”, EN VIRTUD DE QU

NO PRESENTA CONSTANCIA DE OPINION POSITIVA DE CUMPLIMIENTO E
OBLIGACIONES EN MATERIA DE SEGURIDAD SOCIAL Y LA RELACION DE PERSONA

ASEGURADO, CON FECHA NO MAYOR A UN MES DE ANTELACION A LA FECHA DE
CONTRATACION, ASI MISMO SOLO PRESENTO COMPROBANTE DE PAGO DEL MES DE
MAYO DEL PRESENTE ANO, POR LO ANTERIOR NO CUMPLE CON LO SOLICITADO POR LA
O L b B e S Y 8

A CONTINUACI‘ON, SE INDICA EL RESULTADO DE LA REVISION CUANTITATIVA DE LA
PROPUESTA TECNICA, SOLICITADA EN EL NUMERAL 52 INCISO C DE LAS BASES DE
LICITACION PUBLICA NACIONAL, CONFORME A LO SIGUIENTE =-====snemsmnsmnmmsmmncmmmmnemen

5.2. INCISO C PROPUESTA TECNICA

Al EMPRESA i CUMPLE CUANTITATIVAMENTE ]

( CUMPLE CONFORME A LAS PARTIDAS
COTIZADAS, COMO LO INDICA EL ANEXO 1 DE
LA PRESENTE ACTA

CUMPLE CONFORME A LAS PARTIDAS
DATAPOINT, S.A. DE C.V. COTIZADAS, COMO LO INDICA EL ANEXO 1 DE
LA PRESENTE ACTA

CUMPLE CONFORME A LAS PARTIDAS
TEC PLUSS; S.A. DE C.V. COTIZADAS, COMO LO INDICA EL ANEXO 1 DE
| LA PRESENTE ACTA

CUMPLE CONFORME A LAS PARTIDAS
NYR TECNOLOGIA, S.A. DE C.V. ||||{COTIZADAS, COMO LO INDICA EL ANEXO 1 DE

| LA PRESENTE ACTA
| 3 —
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CIUDAD DE MEXICO

LICITACION PUBLICA NACIONAL No. SECDMX/DRM/LPN 30001105-003-2016 PARA LA
CONTRATACION DE ARRENDAMIENTO DE BIENES INFORMATICOS PARA LA SECRETARIA DE
FINANZAS, CORRESPONDIENTE A LOS EJERCICIOS 2016-2018

5.2. INCISO C PROPUESTA TECNICA

5 EMPRESA 10T CUMPLE CUANTITATIVAMENTE fi
1

CUMPLE CONFORME A LAS PARTIDAS
COTIZADAS, COMO LO INDICA EL ANEXO 1DE
| LA PRESENTE ACTA

| CUMPLE CONFORME A LAS PARTIDAS
COTIZADAS, COMO LO INDICA EL ANEXO 1 DE
| LA PRESENTE ACTA

ALEF SOLUCIONES | CUMPLE CONFORME A LAS PARTIDAS
INTEGRALES, S.C. DE P. DE R.L. ||||COTIZADAS, COMO LO INDICA EL ANEXO 1 DE
DE C.V. LA PRESENTE ACTA

CUMPLE CONFORME A LAS PARTIDAS
COTIZADAS, COMO LO INDICA EL ANEXO 1 DE
LA PRESENTE ACTA

ATENCION CORPORATIVA DE CUMPLE CONFORME A LAS PARTIDAS & )
]

INDUSTRIAS SANDO'VAL, S.A.
DE C.V.

FOCUS ON SERVICES, S.A. DE
CV.

MEDIA PRODUCTS DE MEXICO, W
S.A. DE C.V. k

. COTIZADAS, COMO LO INDICA EL ANEXO 1 DE
MEXICO, S A. DE C.V. L LA PRESENTE ACTA

| CUMPLE CONFORME A LAS PARTIDAS
LD | ASSOCIATS, S.A. DE C.V. COTIZADAS, COMO LO INDICA EL ANEXO 1 DE
LA PRESENTE ACTA

CUMPLE CONFORME A LAS PARTIDAS
COTIZADAS, COMO LO INDICA EL ANEXO 1 DE
LA PRESENTE ACTA

CUMPLE CONFORME A LAS PARTIDAS
EQUIPOS Y PRODUCTOS
ESPECIALIZADOS, S.A. DE C.V. COTIZADAS, COMO LO INDICA EL ANEXO 1 DE

y | LA PRESENTE ACTA /{/

INNOVACION Y SOLUCIONES
DIGITALES KAINEX, S.A. DE C.V.

— — =

A CONTINUACION, SE  MENCIONAN  LAS EMPRESAS QUE  CUMPLIERON
CUANTITATIVAMENTE CON LA PROPUESTA ECONOMICA CON LO SOLICITADO EN EL
NUMERAL 5.2 INCISO D) DE LAS BASES DE LICITACION PUBLICA NACIONAL, DANDOSE A ;
CONOCER EL IMPORTE TOTAL DE SUS PROPUESTAS -===snmmssssmnnsssmsmssmmmaassssnmmmsss oo \/

\ 5.2. INCISO D PROPUESTAS ECONOMICAS

i EMPRESA | IMPORTE TOTAL CON L.V.A. |

: $3'593.912.00 (TRES MILLONES QUINIENTOS

C

N SEVENTR AiVE?EE%f/DLUT'ONS' NOVENTA Y TRES MIL NOVECIENTOS DOCE
.; ; itk PESOS 00/100 M.N.)
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CIUDAD DE MEXICO

LICITACION PUBLICA NACIONAL No. SFCDMX/DRM/LPN 30001105-003-2016 PARA LA
CONTRATACION DE ARRENDAMIENTO DE BIENES INFORMATICOS PARA LA SECRETARIA DE
FINANZAS, CORRESPONDIENTE A LOS EJERCICIOS 2016-2018

5.2. INCISO D PROPUESTAS ECONOMICAS

EMPRESA

IMPORTE TOTAL CON I.V.A.

DATAPOINT, S.A. DE C.V.

$73°516,011.52 (SETENTA Y TRES MILLONES
QUINIENTOS DIECISEIS MIL ONCE PESOS 52/100
M.N.)

TEC PLUSS, S.A. DE CV,

$60°460,476.00 (SESENTA MILLONES
CUATROCIENTOS SESENTA MIL
CUATROCIENTOS SETENTA Y SEIS PESOS
00/M.N.)

/]

v 4

NYR TECNOLOGIA, S.A. DE C.V.

$13°929,307.84 (TRECE MILLONES
NOVECIENTOS VEINTINUEVE MIL TRESCIENTOS
SIETE PESOS 84/100 M.N.)

INDUSTRIAS SANDOVAL, S.A. DE
C.V.

$73°635,408.00 (SETENTA Y TRES MILLONES
SEISCIENTOS TREINTA Y CINCO MIL
CUATROCIENTOS OCHO PESOS 00/100 M.N.)

FOCUS ON SERVICES, S.A. DE
G Vi

$52°037,700.78 (CINCUENTA Y DOS MILLONES
TREINTA Y SIETE MIL SETECIENTOS PESOS
78/100 M.N.)

ALEF SOLUCIONES
INTEGRALES, S.C. DE P. DE R.L.

$527768,323.44 (CINCUENTA Y DOS MILLONES
SETECIENTOS SESENTA Y OCHO MIL

DE C.V, TRESCIENTOS VEINTITRES PESOS 44/100 M.N.)
MEDIA PRODUCTS DE MEXICO,
S.A. DE C.V. NO CUMPLE

ATENCION CORPORATIVA DE
MEXICO, S.A. DE C.V.

$15°332,838.08 (QUINCE MILLONES
TRESCIENTOS TREINTA Y DOS MIL
OCHOCIENTOS TREINTA Y OCHO PESOS 08/100
M.N.)

LD | ASSOCIATS, S.A. DE C.V.

$57°450,624.00 (CINCUENTA Y SIETE MILLONES
CUATROCIENTOS CINCUENTA MIL SEISCIENTOS
VEINTICUATRO PESOS 00/100 M.N.)

INNOVACION Y SOLUCIONES
DIGITALES KAINEX, S.A. DE C.V.

$1°840,647.06 (UN MILLON OCHOCIENTOS
CUARENTA MIL SEISCIENTOS CUARENTA Y
SIETE PESOS 06/100 M.N.)

EQUIPOS Y PRODUCTOS
ESPECIALIZADOS, S.A. DE C.V.

$114°041,965.59 (CIENTO CATORCE MILLONES
CUARENTA Y UN MIL NOVECIENTOS SESENTA Y
CINCO PESOS 59/100 M.N.)
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CIUDAD DE MEXICO

LICITACION PUBLICA NACIONAL No. SEFCDMX/DRM/LPN  30001105-003-2016 PARA LA
CONTRATACION DE ARRENDAMIENTO DE BIENES INFORMATICOS PARA LA SECRETARIA DE
FINANZAS, CORRESPOND ENTE A LOS EJERCICIOS 2016-2018

RESPECTO DE LA EMPRESA MEDIA PRODUCTS DE MEXICO, S.A. DE C.V., NO CUMPLE
CUANTITATIVAMENTE CON LO SOLICITADO EN EL NUMERAL 5, SUBNUMERAL 5.2, INCISO
D) PROPUESTA ECONOMICA REQUISITO 11 Y NUMERAL 9, SUBNUMERAL 9.1 PARA LA
FORMALIDAD DE LA PRDPUESTA Y 93 ENTREGA DE GARANTIAS DE LAS BASES DE
LICITACION PUBLICA NACIONAL, QUE A LA LETRA DICE: “QUIENES PARTICIPEN EN ESTA
LICITACION PUBLICA NACIONAL, DEBERAN GARANTIZAR SU OFERTA.. ..CON UN MINIMO
DEL 5% DEL MONTO TOTAL DE SU OFERTA ECONOMICA, ¥ EN LA MONEDA EN LA QUE
HAYA PRESENTADC DICHA OFERTA, SIN CONSIDERAR IMPUESTOS..."”. EN VIRTUD DE QUE
LA FIANZA NUMERO 0031600008509 EXPEDIDA POR MAPFRE FIANZAS, S.A., POR UN
MONTO DE $332,500.00 (TRESCIENTOS TREINTA Y DOS MIL QUINIENTOS PESOS 00/100
M.N.), NO CORRESFONDE AL 5% DEL MONTO TOTAL DE LA OFERTA SIN CONSIDERAR
LV.A. PRESENTADA POR EL LICITANTE, POR LO QUE, NO CUMPLE CON LO SOLICITADO

DE LA EMPRESA SEVENTH ADVISER SOLUTIONS, S.A. DE C.V., SE RECIBE FIANZA
NUMERO 4292-00279-5, EXPEDIDA POR AFIANZADORA ASERTA, S.A. DE C.V, POR UN
MONTO DE $155,000.00 (CIENTO CINCUENTA'Y CINCO MIL PESOS 00/100 M.N.). =============

OF LA EMPRESA DATAPOINT, S.A. DE C.V., SE RECIBE FIANZA NUMERO 1726473-0000,
ExPEDIDA POR PRIMERC FIANZAS, S.A. DE C.V., POR UN MONTO DE $3°200,000.00 (TRES
MILLONES DOSCIENTOS MIL PESOS 00/100 M.N,), ==smramssamssannsmmssamsranssnssmmsmsersss

DE LA EMPRESA TEC PLUSS, S.A. DE C.V., SE RECIBE FIANZA NUMERO 3034-00442-0,
EXPEDIDA POR AFIANZADORA ASERTA, S.A. DE C.V., POR UN MONTO DE $2'606,081.30
(DOS MILLONES SEISCIENTOS SEIS MIL OCHENTA Y UN PESOS 30/100 M.N.). ======n==mmmmmoes

DE LA EMPRESA NYR TECNOLOGIA, S.A. DE C.V., SE RECIBE FIANZA NUMERO 1725820~
0000, EXPEDIDA POR PRUMERO FIANZAS, S.A. DE C.V., POR UN MONTO DE $600,450.00
(SEISCIENTOS MIL CUAT ROCIENTOS CINCUENTA PESOS 00/100 M.N.), ======smsmmmsmsmmmomnsnes

DE LA EMPRESA INDUSTRIAS SANDOVAL, S.A. DE C.V., SE RECIBE FIANZA NUMERO
1716854, EXPEDIDA PCR ACE FIANZAS MONTERREY, S.A, POR UN MONTO DE
$3'500,000.00 (TRES MILLONES QUINIENTOS MIL PESOS 00/100 M.N.), =======mmmmmmssmmmmmmses
DE LA EMPRESA FOCUS ON SERVICES, S.A. DE C.V., SE RECIBE FIANZA NUMERO
1717014, EXPEDIDA PCR ACE FIANZAS MONTERREY, S.A, POR UN MONTO DE

DE LA EMPRESA ALEIF SOLUCIONES INTEGRALES, S.C. DE P. DE R.L. DE C.V,, SE

ONTO DE $2°650,000.00 (DOS MILLONES SEISCIENTOS CINCUENTA MIL PESOS 00/100

‘%‘ECIBE FIANZA NUMERO 111-489147-RC, EXPEDIDA POR FIANZAS ATLAS, S.A, POR UN

f ) "
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CIUDAD DE MEXICO

LICITACION PUBLICA NACIONAL No. SFCDMX/DRM/LPN 30001105-003-2016 PARA LA
CONTRATACION DE ARRENDAMIENTO DE BIENES INFORMATICOS PARA LA SECRETARIA DE
FINANZAS, CORRESPONDIENTE A LOS EJERCICIOS 2016-2018

DE LA EMPRESA MEDIA PRODUCTS DE MEXICO, S.A. DE C.V., SE RECIBE FIANZA
NUMERO 0031600008509, EXPEDIDA POR MAPFRE FIANZAS, S.A, POR UN MONTO DE
$332,500.00 (TRESCIENTOS TREINTA Y DOS MIL QUINIENTOS PESOS 00/100 M.N.), =-=-==---
DE LA EMPRESA ATENCION CORPORATIVA DE MEXICO, S.A. DE C.V., SE RECIBE
FIANZA NUMERQ 2004767, EXPEDIDA POR AFIANZADORA SOFIMEX, S.A., POR UN MONTO
DE $325,000.00 (TRESCIENTOS VEINTICINCO MIL PESOS 00/100 M.N.), =====s=msmnmmammaccacan-n-

DE LA EMPRESA LD | ASSOCIATS, S.A. DE C.V., SE RECIBE FIANZA CON NUMERO DE/
FOLIO 645410, EXPEDIDA POR FIANZAS DORAMA, S.A., POR UN MONTO DE $2°874,344.5
CURTRO PESOS 52/100 M N)) $-sxsomsssuisrs sumantnnansrnanamsmssasnsnesnmmmssonins st mnaspmmssrssrassse \

(DOS MILLONES OCHOCIENTOS SETENTA Y CUATRO MIL TRESCIENTOS CUARENTA

DE LA EMPRESA INNOVACION Y SOLUCIONES DIGITALES KAINEX, S.A. DE C.V., SE
RECIBE CHEQUE CERTIFICADO NUMERO 0000038, EXPEDIDO POR BBVA BANCOMER
S.A., POR UN MONTO DE $80,000.00 (OCHENTA MIL PESOS 00/100 M.N.), ======senscmmnmmanuan
DE LA EMPRESA EQUIPO Y PRODUCTOS ESPECIALIZADOS, S.A. DE C.V., SE RECIBE
FIANZA NUMERO 3545-02019-1, EXPEDIDA POR AFIANZADORA INSURGENTES S.A. DE
C.V., POR UN MONTO DE $6°'500,000.00 (SEIS MILLONES QUINIENTOS MIL PESOS 00/100
MUNL ) o= e e e e e e e e e e e e e e m e ————

POR LO ANTERIOR, SE PROCEDE A DESECHAR LA TOTALIDAD DE LA PROPUESTA DE LA
EMPRESA MEDIA PRODUCTS DE MEXICO, S.A. DE C.V. POR INCUMPLIR CON LO
SENALADO EN EL NUMERAL 5 SUBNUMERAL 52 INCISO B) DOCUMENTACION
ADMINISTRATIVA, REQUISITOS 3,15 Y 16, INCISO D) PROPUESTA ECONOMICA Y NUMERAL
9, SUBNUMERAL 91 PARA GARANTIZAR LA FORMALIDAD DE LA PROPUESTA Y 9.3
ENTREGA DE GARANTIAS DE LAS BASES DE LA PRESENTE LICITACION, -==n==snnsmsmmmmnmmne-
LO ANTERIOR SE HACE DE CONFORMIDAD CON LO SENALADO EN EL NUMERAL 17.1
INCISO A) DE LAS BASES DE LICITACION PUBLICA NACIONAL QUE A LA LETRA DICE: “NO
CUMPLA CON ALGUNO DE LOS REQUISITOS ESTABLECIDOS EN ESTAS BASES”, Y CON
FUNDAMENTO EN LOS ARTICULOS 43 FRACCION | DE LA LEY DE ADQUISICIONES PARA
EL DISTRITO FEDERAL QUE A LA LETRA DICE: “EN LA PRIMERA ETAPA DE
PRESENTACION Y APERTURA DE LA PROPUESTA, LOS LICITANTES ENTREGARAN SU 5
PROPOSICION EN SOBRE CERRADO EN FORMA INVIOLABLE, SE PROCEDERA A LA
APERTURA DEL MISMO, REVISANDOSE CUANTITATIVA, SUCESIVA Y SEPARADAMENTE,

LA DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA, TECNICA Y ECONOMICA.
DESECHANDOSE LAS QUE HUBIERAN OMITIDO ALGUNO DE LOS REQUISITOS EXIGIDOS" -

OTRA PARTE, LA CONVOCANTE PROCEDE A DECLARAR DESIERTA LA PARTIDA 7
IDEO PROYECTOR" DE LA PRESENTE LICITACION PUBLICA NACIONAL, EN RAZON DE
NO CONTAR CON PROPUESTAS POR PARTE DE ALGUNO DE LOS LICITANTES

PARTICIPAMTES, LO ANTERIOR DE CONFORMIDAD CON LO ESTABLECIDO EN EL .
ARTICULOJA1 FRACCION Il PARRAFO V DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE ADQUISICIONES D{
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CIUDAD DE MEXICO

LICITACION PUBLICA NACIONAL No. SFCDMX/DRM/LPN 30001105-003-2016 PARA LA
CONTRATACION DE ARRENDAMIENTO DE BIENES INFORMATICOS PARA LA SECRETARIA DE
FINANZAS, CORRESPOND ENTE A LOS EJERCICIOS 2016-2018

PARA EL DISTRITO FEDERAL, QUE A LA LETRA DICE: "EN EL ACTO DE PRESENTACION Y
APERTURA DE LAS PROFUESTAS, LA CONVOCANTE PODRA DECLARAR DESIERTAS LAS
PARTIDAS CUANDO NO SE HUBIERAN RECIBIDO OFERTAS PARA ELLAS.. =m-mmmmmmmmmmmanmnan
CON FUNDAMENTO EN EL ARTICULO 43 FRACCION | SEGUNDO PARRAFO DE LA LEY DE
ADQUISICIONES PARA EL DISTRITO FEDERAL Y AL NUMERAL 6.2 DE LAS BASES DE LA
PRESENTE LICITACION, EL C. PEDRO JESUS LARA LASTRA, DIRECTOR DE RECURSOS
MATERIALES EN LA SECRETARIA DE FINANZAS DE LA CIUDAD DE MEXICO, CONVOCO A
LOS SERVIDORES PUBLICOS Y PARTICIPANTES PRESENTES, PARA QUE RUBRICARAN LA
PROPUESTA LEGAL Y ADMISTRATIVA, TECNICA Y ECONOMICA DE LOS LICITITANTES
PARTICIPANTES. LAS CLALES QUEDARAN EN CUSTODIA DE LA CONVOCANTE PARA
SALVAGUARDAR SU COMFIDENCIALIDAD EN TERMINOS DE LA LEY DE TRANSPARENCIA,
ACCESO A LA INFORMACION PUBLICA Y RENDICION DE CUENTAS DE LA CIUDAD DE
MEXICO Y LEY DE PROTECCION DE DATOS PERSONALES DEL DISTRITO FEDERAL ~--=======

CON FUNDAMENTO EN =L ARTICULO 43, FRACCION I, DE LA LEY DE ADQUISICIONES
PARA EL DISTRITO FEIDERAL, EL DICTAMEN DEL ANALISIS CUALITATIVO DE LAS
PROPUESTAS TECNICAS Y ECONOMICAS, ANTES MENCIONADAS, SE DARA A CONOCER
EN LA SEGUNDA ETAPA RESULTADO DEL DICTAMEN Y FALLO, QUE SE REALIZARA EL
DIA 06 DE JULIO DE 2016 EN PUNTO DE LAS 13:00 HORAS, EN ESTE MISMO RECINTO.-=--==-

CABE DESTACAR GUE EN EL FALLO CORRESPONDIENTE, EN CASO DE QUE LA EMPRESA
PARTICIPANTE HAYA  CUMPLIDO CUALITATIVAMENTE CON LOS REQUSITOS
ESTABLECIDOS EN LAS BASES DE LICITACION, EL REPRESENTANTE LEGAL, EN CASO DE
OFRECER UN MEJOR PRECIO, DEBERA ACREDITAR SU PERSONALIDAD ANTE LA
CONVOCANTE MEDIANTE PODER NOTARIAL, ASI COMO SU IDENTIFICACION OFICIAL
VIGENTE, AMBOS EN ORIGINAL Y COPIA, DE CONFORMIDAD CON LO ESTABLECIDO EN EL

POR OTRA PARTE, LA CONVOCANTE INFORMA QUE LAS GARANTIAS PARA EL
SOSTENIMIENTO DE LAS OFERTAS PRESENTADAS POR LOS LICITANTES, QUE NO
RESULTEN ADJUDICADOS O FUESEN DESECHADOS SERAN DEVUELTAS DESPUES DE 15
DIAS HABILES POSTER ORES A LA FECHA DE EMISION DE FALLO DEL PRESENTE
PROCESO LICITATORIO PREVIA SOLICITUD POR ESCRITO A LA CONVOCANTE, DE
CONFORMIDAD CON LO ESTABLECIDO EN EL NUMERAL 9 SUBNUMERAL 9.4 DE LAS
BASES DE LICITACION Y CON FUNDAMENTO EN EL ARTICULO 43 DE LA LEY DE
ADQUISICIONES PARA EL DISTRITO FEDERAL Y 41 FRACCION Il CUARTO PARRAFO DE SU
REGL AMENTO #essesannsnsinsonnnsanmassssnssansnnssmmnnnsasomanssmassanncsonesoomnss ramaossonsommansssnssos
CON FUNDAMENTO EN EL ARTICULO 34, FRACCION XII, DE LA LEY ORGANICA DE LA
ADMINISTRACION PUBL CA DEL DISTRITO FEDERAL Y ARTICULO M3 FRACCION IV DEL
REGLAMENTO INTERIOF DE LA ADMINISTRACION PUBLICA DEL DISTRITO FEDERAL, LA
PRESENCIA DEL REPRESENTANTE DE LA CONTRALORIA INTERNA, ACREDITADO
MEDIANTE OFICIO No. CG/CISF/SAOA"B"/1416/2016 DE FECHA 26 DE ABRIL DE 2016, EL

LIC. JAHAZIEL PEREZ L.OPEZ, JEFE DE LA UNIDAD DEPARTAMENTAL DE AUDITORIA
OPERATIVA YADMINISTRATIVA “A2", PARA ASISTIR A LOS EVENTOS DE ESTA LICITACION A

v 8 ./E ’.\v '
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CIUDAD DE MEXICO

LICITACION PUBLICA NACIONAL No. SFCDMX/DRM/LPN 30001105-003-2016 PARA LA
CONTRATACION DE ARRENDAMIENTO DE BIENES INFORMATICOS PARA LA SECRETARIA DE
FINANZAS, CORRESPONDIENTE A LOS EJERCICIOS 2016-2018

PUBLICA NACIONAL, TIENEN COMO FINALIDAD VERIFICAR QUE LA CELEBRACION DE
ESTE ACTO SE REALICE CONFORME A LA NORMATIVIDAD VIGENTE, POR CONSIGUIENTE,
NO AVALAN EL CONTENIDO DE LA INFORMACION, ANALISIS DE LAS PROPUESTAS, ASI

COMO TAMPOCO EL FALLO QUE EN SU CASO EMITA.

NO HABIENDO OTRO ASUNTO QUE TRATAR, SE CIERRA LA PRESENTE ACTA EL MISMO
DIA DE SU INICIO A LAS 18:00 HORAS, FIRMANDOLA DE CONFORMIDAD AL MARGEN Y AL

POR LA CONVOCANTE

NOMBRE Y CARGO

PEDRO JESUS LARA LASTRA

DIRECTOR DE RECURSOS MATERIALES
Foalnl

FERNANDO PALAO ESPINDOLA
SUBDIRECTOR DE RECURSOS MATERIALES

MIGUEL ANGEL VIDAL FRANCO
JEFE DE LA UNIDAD DEPARTAMENTAL DE
ADQUISICIONES

VANESSA ORTEGA GOROZPE
DIRECTORA DE SERVICIOS INFORMATICOS

CARLOS LENIN SHOMAR MEDRANO
JEFE DE LA UNIDAD DEPARTAMENTAL DE
SOPORTE TECNICO

JORGE JAHAZIEL PEREZ LOPEZ
JEFE DE LA UNIDAD DEPARTAMENTAL DE
DE AUDITORIA OPERATIVA Y
ADMINISTRATIVA “"A2"

NOMBRE =

POR LAS EMPRESAS PAéTIClPA/N

MARIA DEL CARMEN SANCHEZ
VILLAFUERTE
SEVENTH ADVISER SOLUTIONS, S.A. DE C.V.

/Q. _‘/¢»/Za.«m ob.—gn c[ez d
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CIUDAD DE MEXICO

LICITACION PUBLICA NACIONAL No. SFCDMX/DRM/LPN 30001105-003-2016 PARA LA
CONTRATACION DE ARRENDAMIENTO DE BIENES INFORMATICOS PARA LA SECRETARIA DE

FINANZAS, CORRESPONDIENTE A LOS EJERCICIOS 2016-2018

NOMBR = FIRMA

MARTIN SALVADOR CONTRERAS
CONTRERAS
DATAPOINT, S.A. DE C.V.

PATRICIA HERNANDEZ GARCIA
TEC PLUSS, S.A, DE C.V.

MARLEN GARCIA LORENZO
NYR TECNOLOGIA S.A. DE C.V.

MARCO ANTONIO GARCIA HERNANDEZ
INDUSTRIAS SANDOVAL, S.A, DE C.V.

JUAN GABRIEL STUBBE TORRES
FOCUS ON SERVICES, S.A. DE C.V.

IGNACIO PEREZ MOYA
ALEF SOLUCIONES INTEGRALES, S.C. DE P.
DE R.L. DE C.V.

GERARDO SERRA
MEDIA PRODUCTS DE M=XICO, S.A. DE C.V.

MARTIN ISRAEL TELLEZ SANCHEZ
ATENCION CORPORATIV'A DE MEXICO, S.A.
DEC.V.

JAVIER HASEM ORC'ZCO LIZCANO
LD | ASSOCIATS, S.A. DE C.V.

EVELYN GARCIiA HUERTA
INNOVACION Y SOLUCIONES DIGITALES
KAINEX, S.A. DE C.V.

HECTOR JAVIER RUBIO LEAL
EQUIPOS Y PRODUCTOS ESPECIALIZADOS,
S.A. DE C.V.
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CIUDAD DE MEXICO

CIUDAD DE MEXICO A 4 DE JULIO DE 2016

ANEXO 1 DEL ACTA DE APERTURA DEL SOBRE UNICO Y REVISION DE LA DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA, PROPUESTA TECNICA Y ECONOMICA, ASi COMO DE LA GARANTIA DE FORMALIDAD
PARA EL SOSTENIMIENTO DE LAS OFERTAS DE LA LICITACION PUBLICA NACIONAL No. SFCDMX/DRM/LPN 30001105-003-2016 PARA LA CONTRATACION DE ARRENDAMIENTO DE BIENES INFORMATICOS PARA

LA SECRETARIA DE FINANZAS, CORRESPONDIENTE A LOS EJERCICIOS 2016-2018

RECEPCION DE PROPUESTAS ECONOMICAS

INNOVACION Y EQUIPOS Y
SEVEN ADVISER INDUSTRIAS FOCUSON | ALEF SOLUCIONES | MEDIA PRODUCTS ATENCION
SOLUTIONS, SA. | PATAPOINT,SA. | TECPLUSS.SA. | NYR TECNOLOGIA, | <o \noya s . DE| SERVICES, SA.DE | INTEGRALES, S.C. | DE MEXICO, SA DE | CORPORATIVADE |LD!ASSOCIATS, SA| SOLUCIONES FRODUCTVS
s DECYV. DECWV. SADECV. e = st o e DECYV. DIGITALES KAINEX,
PARTIDA |  DESCRIPCION DEL BIEN UNIDAD - — -l : 3 g ¢ SA DECV. SA.DECV.
. No NO NO NO NO NO NO NO NO NO NO No
COTZA| comza | “™A| comza | ®OT2A| comza | ©°™A| comza | “OTZA| comza | COTZA| comza | SOTZA | corpa | COTZA | com, | comza | o | comza | 0 |comza| 1O | comza cotza
; NO NO NO NO NO
1 PC ESCRITORIO EQUIPO comza | €OTZA COTZA comza | COTZA CcomzA CoTZA comza comza | COTZA comza | €OTZA
NO NO No NO No NO NO NO NO NO
2 |LAPTOP EQUIPO comiza comza coTza comza | COTZA comza comza comnza comza comza comza | COTRA
NO No NO NO No NO NO NO
3 |PC ALTO RENDIMIENTO | EQUIPO conza | cOT2A e corra | comza cotiza o o i " corea | comza
NO NO NO NO No No No NO NO NO
4 |IMAC EQUIPO comza comza coTtza comza comza | COTZA comza comza comza comza | COTEA coTza
NO No NO NO NO No NO NO NO NO
5 |MACBOOK EQUIPO cotza comza comza comza comza | COTZA comza comza coTiza comza | COTZA comza
NO NO NO. No NO NO NO NO NO NO NO
6 |TABLETAS EQUIPO cotza comza comza comza corza coTiza comza comza coTiza comiza | COTZA cotzA
) No NO NO NO No No No NO NO No NO NO
7 |VIDEO PROYECTOR EQUIPO coTza comza coTza comnza coTza comza comza comza coTza comza comza cotza
No NO NO NO NO NO NO
8 |ESCANER EQUIPO |comza corea | COTZA SOt ol cora | comza coren | conza con corea | comza
IMPRESORA = 5 - = 2%
9 MONOCROMATICA EQUIPO coTza conza | COTZA COTIZA comza coTZA cotza | COTZA COTIZA COTIZA comza | COTZA
(VOLUMEN ALTO)
MULTIFUNCIONAL & <z B % “ =
10 |MONOCROMATICA EQUIPO Sl corza | coTZA comza comza o comea | comza comnza i corea | comza
(VOLUMEN ALTO)
IMPRESORA COLOR NO NO NO NO NO NO No NO
| (VOLUMEN MEDIO) EQuIPO comza comza | COTZA coriza | COTEA comnza cotza comza | SOTZA comza comza | SOTZA
- . NO No NO NO No No NO No NO NO
2 [PLOTTER EQUIPO comza conza cotiza comza | COTZA comnza comza comza | COTZA comza comza coTza
b




